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Remiss av promemorian Höjd skatt på viss tobak 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål 

att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 

samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila  

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) har beretts möjlighet att 

yttra sig över promemorian Höjd tobaksskatt och lämnar följande synpunkter. 

MUCF ställer sig positiv till förslaget om höjd tobaksskatt. 

Myndigheten bedömer att förslaget är väl förenligt med de folkhälsopolitiska målen och 

särskilt målet om att minska tobaksbruket i befolkningen. Forskning visar att prisökningar 

på tobaksprodukter är en av de mest effektiva åtgärderna för att förebygga tobaksdebut 

och minska konsumtionen, särskilt bland barn och unga. 

MUCF har i sitt uppdrag ett särskilt fokus på ungas levnadsvillkor. Tobaksbruk påverkar 

ungas hälsa negativt och riskerar att förstärka ojämlikheter i hälsa mellan olika grupper. 

En höjd tobaksskatt kan bidra till att minska dessa skillnader genom att förebygga 

tobaksbruk bland unga och andra grupper som är särskilt priskänsliga. 

Myndigheten bedömer det som positivt att Sveriges beskattning av tobaksprodukter i 

större utsträckning harmoniseras med omvärlden. Detta kan stärka effekten av 

tobaksskatten som folkhälsopolitiskt styrmedel och minska risken för oönskade 

beteendeeffekter kopplade till prisskillnader mellan länder. 

Myndigheten ser även positivt på att förslaget kan bidra till att komplettera andra 

tobaksförebyggande insatser på nationell, regional och lokal nivå. 

MUCF bedömer sammantaget att förslaget om höjd tobaksskatt är ändamålsenligt och 

tillstyrker därför promemorians förslag. 

I detta ärende har generaldirektör Magnus Jägerskog beslutat. Remissamordnare Kenneth 

Condrup har varit föredragande.  

 



MYNDIGHETEN FÖR UNGDOMS-  

OCH CIVILSAMHÄLLESFRÅGOR 

Datum Dnr  

2025-09-10 0123/45 2 (2)  

 

  

 

Magnus Jägerskog     

Generaldirektör  Kenneth Condrup 

   Remissamordnare 

 

 

 

 

 


